

# موعظه پطرس در مورد عیسی

اعمال رسولان ۲:22-41

کشیش کریس سیکس

خطبه 23 ژوئیه 2023

امروز به مهم ترین موعظه در تاریخ کلیسا خواهیم پرداخت.

این در طول پنطیکاست رخ داد، یک جشن یهودی که هر تابستان جشن گرفته می شد.

روز پنطیکاست دوران شلوغی در اورشلیم بود، زمانی که یهودیان از سراسر جهان برای جشن گرفتن با هم آمدند.

در اعمال رسولان ۲: 5 می خوانیم که ”یهودیان خداترس از هر قوم زیر آسمان در اورشلیم اقامت داشتند.“

وقتی بازدیدکنندگان برای این پنطیکاست رسیدند، نمی دانستند که 120 شاگرد عیسی نیز در آنجا هستند.

آنها دعا می کردند و منتظر روح القدس بودند.

عیسی آنها را به مدت 10 روز منتظر گذاشت تا اینکه هزاران یهودی از بسیاری از ملل وارد شدند.

و این زمانی بود که خدای پدر و خدای پسر، خدای روح القدس را فرستادند.

رسولان پر از روح، شروع به موعظه درباره عیسی به زبان های مختلف بازدیدکنندگان کردند.

این خارجیان متحیر و گیج شدند، زیرا چیزهای شگفت انگیزی در مورد کار خدا به زبان خود شنیدند.

به نحوه پاسخ پطرس به سردرگمی آنها در اعمال رسولان ۲:14 گوش دهید:

14 آنگاه پطرس با آن یازده برخاست و صدای خود را بلند کرد و به جمعیت گفت:

«ای هموطنان یهودی و همه شما که در اورشلیم زندگی می کنید، بگذارید این را برای شما توضیح دهم.

با دقت به آنچه می گویم گوش کن.»

پیتر موعظه خود را اینگونه آغاز کرد.

قسمت اول خطبه دو هفته پیش او را نگاه کردیم.

امروز ما به بررسی آنچه پیتر گفت ادامه خواهیم داد.

پس لطفاً اکنون به کلام خدا در اعمال رسولان ۲:22-41 توجه کنید.

22 «ای بنی اسرائیل، به این گوش دهید:

عیسی ناصری مردی بود که خدا با معجزات، شگفتی ها و نشانه ها به شما معرفی کرده بود.

همانطور که خود می دانید، خداوند به وسیله او در میان شما انجام داد.

23 این مرد با تدبیر و پیش آگاهی خدا به شما تسلیم شد.

و شما با کمک مردان شریر او را با میخ زدن به صلیب بکشید.

24 اما خدا او را از مردگان زنده کرد و او را از رنج مرگ رهایی بخشید--

زیرا غیرممکن بود که مرگ او را نکه دارد.

25 داود درباره او گفت:

«خداوند را همیشه پیش روی خود دیدم.

چون او در دست راست من است، تکان نخواهم خورد.

26 بنابراین قلب من شاد و زبان من شاد است.

بدن من نیز به امید آرام خواهد گرفت،

27 زیرا مرا در قلمرو مردگان رها نخواهی کرد،

نخواهی گذاشت که مقدست زوال ببیند.

28 راههای زندگی را به من نشان دادی.

مرا در حضور خود سرشار از شادی خواهی کرد.

- 29 «ای اسرائیلی‌ها، می‌توانم با اطمینان به شما بگویم که داوود پدرسالار مرد و دفن شد، و آرامگاه او تا امروز اینجاست. اما او یک نبی بود و می‌دانست که خدا به او وعده داده است که یکی از فرزندانش را بر تخت او خواهد نشاند.
- 31 او با دیدن آنچه در آینده بود، از رستاخیز مسیح سخن گفت--
- که نه او را به ملکوت مردگان رها کردند و نه بدنش زوال دید.
- 32 خدا این عیسی را زنده کرده است و ما همه شاهد آن هستیم.
- 33 او که به دست راست خدا تعالی دارد، روح القدس موعود را از پدر دریافت کرده و آنچه را که اکنون می‌بینید و می‌شنوید، ریخته است.
- 34 زیرا داوود به آسمان بالا نرفت، اما گفت:
- «خداوند به پروردگارم فرمود:
- «در دست راست من بنشین
- 35 تا اینکه دشمنانت را زیر پای تو قرار دهم.»
- 36 «بنابراین همه اسرائیل از این مطمئن باشند:
- خدا این عیسی را که شما مصلوب کردید، خداوند و مسیح قرار داده است.»
- 37 وقتی مردم این را شنیدند، دلشان بریده شد و به پطرس و دیگر حواریون گفتند: «ای برادران، چه کنیم؟»
- 38 پطرس پاسخ داد: «توبه کنید و هر یک از شما به نام عیسی مسیح برای آمرزش گناهان خود تعمید دهید.
- و عطای روح القدس را دریافت خواهید کرد.
- 39 وعده برای شما و فرزندان شما و برای همه کسانی است که دور هستند، برای همه کسانی که یهوه خدای ما آنها را خواهد خواند.»
- 40 او با کلمات بسیار دیگر به آنها هشدار داد.
- و از آنها التماس کرد: "خود را از این نسل فاسد نجات دهید."
- 41 کسانی که پیام او را پذیرفتند تعمید یافتند و در آن روز حدود سه هزار نفر به تعداد آنها اضافه شدند.

با هم اشعیا باب ۴۰ آیه ۸ را می‌خوانیم:

چمن‌ها پژمرده می‌شوند، گل‌ها محو می‌شوند، اما کلام خدای ما تا ابد پابرجا خواهد ماند.

لطفاً با من دعا کنید

ای پدرما که در آسمانی، ما به سوی تو می‌آییم زیرا تو منبع حیات و حقیقت هستی.

عیسی، ما تو را می‌پرستیم زیرا سرشار از رحمت و محبت هستی.

روح القدس، لطفاً قلب و ذهن ما را بگشا تا با کلام خدا متحول شویم، آمین.

نکته اصلی پیام امشب من نکته اصلی پیام پیترو خواهد بود.

موعظه پطرس بر هویت عیسی متمرکز بود.

با من نگاه کنید که چگونه پطرس در آیه 22 به مردم توضیح داد که عیسی کیست:

22 «ای بنی اسرائیل، به این گوش دهید:

عیسی ناصری مردی بود که خدا با معجزات، شگفتی‌ها و نشانه‌ها به شما معرفی کرده بود.

همان‌طور که خود می‌دانید، خداوند به وسیله او در میان شما انجام داد.

منظور پطرس این است که عیسی "از طرف خدا تایید شده است"

هنگامی که شخصی معتبر است، به این معنی است که او واجد شرایط یا گواهی شده است.

اگر می‌خواهید به عنوان یک برقکار معتبر شوید، باید وظایف خاصی را انجام دهید.

شما دانش و توانایی خود را نشان می‌دهید.

سپس می‌توانید عنوان برق را دریافت کنید.

در آیه 22، پطرس می‌گوید که عیسی «با معجزات، شگفتی‌ها و نشانه‌ها» تایید شد.

عیسی بیماران را شفا داد و نابینایان را شفا داد.  
عیسی به هزاران نفر غذا داد و دریای طوفانی را آرام کرد.  
عیسی حتی مرد جوانی را در لوقا 7: 14-17 زنده کرد.  
14 «سپس [عیسی] بالا رفت و به سطل که او را حمل می‌کردند لمس کرد و حاملان ایستادند.  
گفت: ای جوان، به تو می‌گویم برخیز!  
15 مرده نشست و شروع به صحبت کرد و عیسی او را به مادرش بازگرداند.  
16 همه پر از هیبت شدند و خدا را ستایش کردند.  
گفتند: پیامبر بزرگی در میان ما ظهور کرده است.  
«خدا برای کمک به قومش آمده است».  
17 این خبر درباره عیسی در سرتاسر یهودیه و اطراف آن پخش شد.»

توجه کنید که پس از زنده شدن عیسی پسر از مردگان، جمعیت چگونه واکنش نشان دادند.  
معجزه دو حقیقت را به مردم ابلاغ کرد:  
اول اینکه عیسی «پیامبر بزرگی» بود.  
دوم، خدا به روی زمین آمده بود تا به قوم خود کمک کند.  
عیسی با زندگی بی گناه و معجزات بسیار خود ثابت کرد که پسر خداست.  
شاید در یوحنا 3: 2 خوانده باشید که نیکودیموس به عیسی گفت:  
۲ ربی، ما می‌دانیم که تو معلمی هستی که از جانب خدا آمده ای.  
زیرا هیچ کس نمی‌تواند این نشانه‌هایی را که تو انجام می‌دهی انجام دهد، مگر اینکه خدا با او باشد».

معجزات و نشانه‌هایی که عیسی انجام داد هویت او را تأیید کرد.  
به همین دلیل است که پطرس در آیه 22 گفت که عیسی «از طرف خدا تأیید شده است».  
حال بیایید ببینیم که پطرس در آیه 23 چه گفت:  
23 «این مرد با تدبیر و پیش‌دانش خدا به شما تسلیم شد.  
و شما با کمک مردان شریر او را با میخ زدن به صلیب بکشید».  
آخ!

پیتر بسیار مستقیم است.  
او می‌گوید: «شما با کمک مردان شریر، عیسی را کشتید.  
دستان غرق در خون اوست.  
شما مسئول مرگ او هستید».  
رهبران مذهبی در اورشلیم عیسی را کشتند زیرا او قدرت را در اختیار آنها قرار داده بود.  
اما در عین حال اعمال آنها جزئی از برنامه خدا بود.  
پیتر گفت که همه چیز طبق «برنامه و پیش‌آگاهی خدا» اتفاق افتاده است.  
مردان شریر قصد داشتند عیسی را بکشند، اما نقشه آنها بخشی از نقشه خدا بود.  
همین ترکیب را در کتاب اول کتاب مقدس می‌بینیم.  
برادران یوسف از او متفرق بودند و برادر خود را به بردگی فروختند.  
اما خدا نقشه‌ای برای نجات خانواده یوسف و میلیون‌ها نفر دیگر داشت.  
یوسف این را فهمید و این را در پیدایش 50:20 گفت.  
20 «شما قصد داشتید به من آسیب برسانید، اما خدا آن را به نفع خود در نظر گرفت.  
برای انجام کاری که اکنون انجام می‌شود، نجات جان بسیاری از افراد».

پطرس به مردم یادآوری می‌کند که وقتی عیسی را مصلوب کردند، قصد داشتند به او آسیب برسانند.

اما خدا آن را برای خیر در نظر گرفته است، برای نجات جان بسیاری از مردم - مردم از بسیاری از نقاط. در روز پنطیکاست، خداوند مردمی را از سراسر اروپا، آسیا و آفریقا به اورشلیم آورد. او آنها را برای شنیدن موعظه پطرس به آنجا آورد تا بتوانند هویت واقعی مسیح را درک کنند و نجات پیدا کنند. به آنچه که پیتر در آیه 24 متن امروز می گوید نگاه کنید:

24 «اما خدا او را از مردگان زنده کرد و او را از عذاب مرگ رهایی بخشید، زیرا غیرممکن بود که مرگ بر او چنگ بزند.»

در صبح عید پاک، خدای پدر، خدای پسر را از مردگان زنده کرد. بسیاری از مردم گفته اند که رستاخیز عیسی مسیح مهم ترین رویداد در تاریخ بشریت است. چرا؟

زیرا رستاخیز بی گناهی و هویت مسیح را ثابت کرد. غیرممکن بود که مرگ او را ننگه دارد.

چرا؟

زیرا یک مرد بی گناه به مرگ جنایتکار مرد. مردی بی گناه دچار نفرین مصلوب شدن شد. مرگ نتوانست بر بدن عیسی چنگ بزند.

زیرا از نظر اخلاقی اشتباه است که خداوند اجازه دهد یک مرد بی گناه در قبر جنایتکار مرده بماند. رستاخیز عیسی مسیح ثابت کرد که او پسر خدا و بره بی لک خداست که به عنوان قربانی به جای ما مرد.

آیا باور دارید که گناهان شما با میخ صلیب شده و با عیسی دفن شده است؟

آیا باور دارید که شرم و گناه شما به عنوان جانشین شما بر سر او ریخته شده است؟

اگر چنین کردی، پس حیات قیامتی او نیز مال توست.

حقانیت و مقام او به عنوان فرزند خدا نیز از آن شماست.

پطرس این را بعداً در اعمال رسولان 4:12 گفت.

12 «رستگاری در هیچ کس دیگری یافت نمی‌شود، زیرا هیچ نام دیگری در زیر آسمان به بشر داده نشده است که به وسیله آن نجات پیدا کنیم.»

هیچ نام دیگری وجود ندارد، هیچ شخص دیگری وجود ندارد که بتواند شما را نجات دهد.

عیسی راه، حقیقت و زندگی است.

هیچ کس نزد پدر نمی آید، مگر از طریق ایمان به عیسی.

ابراهیم نمی تواند شما را نجات دهد، موسی نمی تواند شما را نجات دهد و داوود نمی تواند شما را نجات دهد.

قوم اسرائیل انتظار داشتند که مسیح آنها پادشاهی فاتح مانند داوود باشد.

اما پیتر حقیقت را در مورد داوود، پادشاه مورد علاقه آنها به مخاطبانش یادآوری کرد.

داوود بزرگترین پادشاه اسرائیل بود، اما بدن او در قبر پوسیده شد زیرا او مردی گناهکار بود.

دوباره به آیات 29-32 گوش دهید.

29 «ای اسرائیلی‌ها، می‌توانم با اطمینان به شما بگویم که داوود پدرسالار مرد و دفن شد، و آرامگاه او تا امروز اینجاست.

30 اما او یک نبی بود و می‌دانست که خدا به او وعده داده است که یکی از فرزندان او بر تخت او خواهد نشاند.

31 او با دیدن آنچه در آینده بود، از رستاخیز مسیح سخن گفت--

که نه او را به ملکوت مردگان رها کردند و نه بدنش زوال دید.

32 خدا این عیسی را زنده کرده است و ما همه شاهد آن هستیم.»

پیتر می‌خواهد همه بفهمند که بدن داوود به این دلیل که او مرتکب گناه شده بود پوسیده شد.

اما رستاخیز عیسی ثابت کرد که او مردی معمولی مانند داوود نیست.

بعد، پطرس یکی از مزامیر داوود را نقل می کند.

پطرس می‌خواهد مخاطبانش ببینند که داوود فهمید که مسیح موعود باید یک نجات‌دهنده الهی باشد.

به آیات 34-35 گوش دهید:

34 زیرا داوود به آسمان بالا نرفت، اما گفت:

«خداوند به پروردگارم گفت:

«در دست راست من بنشین

35 تا اینکه دشمنانت را زیر پای تو قرار دهم.»

در این نقل قول از مزمور 110 آیه 1، داوود در مورد دو عضو تثلیث صحبت می کند.

اگر به مزمور 110 به زبان انگلیسی نگاه کنید، می بینید که "خداوند" دو بار ظاهر می شود.

بار اول، LORD با حروف بزرگ نوشته می شود، زیرا کلمه عبری در آنجا «یهوه» است.

کلمه دوم برای خداوند در مزمور 110:1 «آدونای» است.

این دو کلمه عبری متفاوت برای خدا هستند.

پطرس از داوود نقل قول می کند تا نشان دهد که داوود الوهیت مسیح را درک کرده است.

خدای پدر به خدا پسر اختیار داد تا بر جهان حکومت کند.

داوود این را به روشی محدود درک کرد، اما در روز پنطیکاست روح القدس به پطرس کمک کرد تا مزمور داوود را کاملتر بفهمد.

اکنون بیایید به موعظه پطرس بازگردیم و ببینیم که او در کنار حاضران در اورشلیم در آیات 36-37 چه می گوید:

36 «بنابراین همه اسرائیل از این مطمئن باشند:

خدا این عیسی را که شما مصلوب کردید، خداوند و مسیح قرار داده است.»

۲۷ وقتی مردم این را شنیدند، دلشان بریده شد و به پطرس و دیگر حواریون گفتند: «ای برادران، چه کنیم؟»

پیتر در موعظه خود دو جمله پایانی بیان می کند:

اول، عیسی پادشاه الهی و مسیحی است که داوود درباره او می نوشت.

دوم، پطرس به مردم می گوید که مسیحای خود را به قتل رساندند.

روح القدس سخنان پطرس را عمیقاً در دل مردم جا انداخت.

وقتی گناه و گناه خود را فهمیدند «دلشان برید».

آنها همچنان می ترسیدند، زیرا فهمیدند که مسیحی را که برای نجات آنها آمده بود، رد کرده اند.

به همین دلیل است که می پرسند چه باید بکنند.

مردم می خواستند نقشه فرار را بدانند.

اگر اسیر جنگی بودید و با برادرانتان در زندان گرفتار شده بودید، دوست داشتید فرار کنید.

تصور کنید یکی از زندانیان دیگر به شما می گوید: «امشب از زندان فرار می کنیم».

از او می پرسید: «برادر، چه کنیم؟»

نقشه فرار چیست؟»

مردم از پیتر پرسیدند که چه باید بکنند، زیرا مشکل بزرگ را درک کرده بودند.

این مشکل بزرگ است: خدا در آنجا در بهشت است و با تمام قداست و قدرتش بر جهان حکومت می کند.

و من اینجا هستم، گناهکاری که احساس شرم می کند.

مشکل بزرگ این است که من هرگز نمی توانم با خدای مقدس ارتباط نزدیک داشته باشم، زیرا قلبم آلوده است.

می توانید با تظاهر به واقعی نبودن خدا، وانمود کردن به اینکه به نحوه زندگی شما اهمیتی نمی دهد، از مشکل بزرگ جلوگیری کنید.

یا می توانید با بهانه آوردن برای رفتار خود، پنهان کردن شرم و انکار گناه خود از مشکل بزرگ جلوگیری کنید.

اما حقیقت این است که همه ما اینجا هستیم، از خدا خالق خود دور هستیم.

و هنگامی که بمیریم، برای همیشه از او دور خواهیم ماند.

اگر این مشکل بزرگ را نپذیرید، نمی توانید نجات پیدا کنید.

اما روح القدس می تواند به شما چشمانی بدهد تا خود را صادقانه ببینید و عیسی را به وضوح ببینید.

و آن موقع است که متوجه می شوید به یک نقشه فرار نیاز دارید.

آن وقت است که می پرسیم: برادران، چه کنیم؟

در آیات 38-41 به چگونگی پاسخ پطرس به جمعیت و به آنها می گوید که چه کنند گوش دهید:

38 پطرس پاسخ داد: «توبه کنید و هر یک از شما به نام عیسی مسیح برای آمرزش گناهان خود تعمید دهید.

و عطای روح القدس را دریافت خواهید کرد.

39 وعده برای شما و فرزندان شما و برای همه کسانی است که دور هستند، برای همه کسانی که یهوه خدای ما آنها را خواهد خواند.»

40 او با کلمات بسیار دیگر به آنها هشدار داد.

و از آنها التماس کرد: «خود را از این نسل فاسد نجات دهید.»

41 کسانی که پیام او را پذیرفتند، تعمید یافتند و در آن روز حدود سه هزار نفر به شمارشان اضافه شدند.»

آیا این شگفت انگیز نیست؟

3000 نفر از گناهان خود توبه کردند و در یک روز به عیسی به عنوان نجات دهنده اعتماد کردند.

چرا موعظه پیتر این تأثیر شگرف را بر بسیاری از مردم گذاشت؟

زیرا پطرس به وضوح درباره زندگی، مرگ و رستاخیز عیسی مسیح موعظه کرد.

زیرا پیتر به وضوح مشکل بزرگ را توضیح داد و اینکه چگونه انجیل تنها پاسخ به آن مشکل بزرگ بود.

انجیل در سه کلمه این است: خدا گناهکاران را نجات می دهد.

این نکته اصلی، حقیقت اساسی انجیل است که هر موعظه باید بر آن تمرکز کند.

من به عنوان کشیش شما قول می دهم با کمک خدا انجیل را در کانون همه کارهایی که در اینجا انجام می دهیم قرار دهم.

اما فقط روح القدس می تواند این حقایق را بر قلب شما و من اعمال کند

بنابراین بیایید اکنون با هم دعا کنیم تا قدرت روح در درون و از طریق ما جاری شود.

عیسی، از تو سپاسگزارم که 2000 سال پیش روح القدس را برای آن گروه کوچک 120 ایماندار فرستادی.

از شما سپاسگزاریم که ذهن آن 3000 بازدیدکننده از اورشلیم را باز کردید تا بتوانند پیام انجیل را به سرزمین خود برگردانند.

و از دوستانم در اینجا تشکر می کنم که از کشورهای زیادی آمده اند.

لطفاً ما را با روح القدس پر کنید تا بتوانیم توسط انجیل متحول شویم.

و بنابراین ما می توانیم خبرهای خوب را با همه اطرافیان خود به اشتراک بگذاریم.

ما این را به نام مقدس تو می پرسیم، عیسی، آمین.